O contrato não poderá ser prorrogado quando o CONTRATADO tiver sido penalizado nas
sanções de declaração de inidoneidade ou impedimento de licitar e contratar com poder público,
observadas as abrangências dos efeitos de aplicação das sanções.

4. CLÁUSULA QUARTA – PREÇO

4.1. O valor da contratação é de R$ 79.130,00 (setenta e nove mil cento e trinta), conforme
descrito abaixo: 

ITEM CATMAS DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1 91456
SERVIÇO DE ORGANIZAÇÃO, FORMULAÇÃO DE QUESTÕES,

OPERACIONALIZAÇÃO E LOGÍSTICA PARA CONCURSO PÚBLICO
1

R$
79.130,00

R$
79.130,00

4.2.